
2023年 3月吉日 
各学校長     様 
各加盟団体    様 

各審判員・競技者 様 
十勝陸上競技協会 

会長 宮坂 寿文 

 

2023 年度十勝陸上競技協会実施事業に関する書類等送付・配布について 

 

早春の候 貴職に於かれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。陸上競技の発展につき

ましては、日頃から格別のご理解・ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 
さて、過日開催の当協会定時総会におきまして、競技日程および最優秀選手・優秀選手等が承認され

ましたので、関係書類を送付申し上げます。今年度もご指導・ご協力を賜りますようお願い申し上げ、

ご挨拶に代えさせていただきます。 

また、選手の登録につきましても、下記の説明とｗｅｂ等を確認していただき、期日までにその手続

きを一切完了されますようお願い申し上げます。 

記 

送付文書 

 文  書 
小 

学 

中 

学 

高 

校 
審判員 

一般 

競技者 

１ 2023 年度十勝陸上競技協会事業計画（冊子） ○ ○ ○ 大会時に配布 

＊十勝大会用ナンバーカード（中学・高校）については、上記１の事業計画ｐ１４を参照下さい。 

 

注意事項①登録について 

 

日本陸連の「JAAF-START」システムが 2023 年度登録分より大きく変わりました。「これまで同

様の書類提出・支払い」と「新たな形の登録方法・支払い」がありますので、以下を見ていた

だき登録していただきたいと思います。（日本陸連にはシステム開始初日に約 600 件の問い合

わせがきたようで、かなり混乱が生じている模様です） 

 

＊大会日程や連絡事項等は十勝陸上競技協会ホームページでご確認ください。 

＊以下の書類・大会の参加等は十勝陸上協会ホームページから書類等をダウンロードしてから提出・

申込してください。ダウンロードできない環境の場合は、４月の各種大会時に書類を審判受付（担

当：審判委員）に置いておきますので、必要事項を記入し登録料等と共に提出してください。 

＊各審判員への大会役員依頼は、基本的にメール（審判委員会から）で行います。メールアドレスを

必ず下記表１の申込書に記入してください。 

 

 ダウンロード書類 
小 

学 

中 

学 

高 

校 

加盟 

団体 

審判 

員 

一般 

競技者 

１ 
・2023 年度日本陸連・加盟・登録について 

・個人登録申込書       （合わせて２枚） 
  ○ ○ ○ ○ 

２ 加盟届（団体用各１枚）   ○ ○   

３ 各種大会要項・申込データ等 ○ ○ ○ ○  ○ 

 



★審判登録者 → これまでと同じく前記載表１の申込書をダウンロードして登録料とともに提出。 

十勝陸協の示す申込締め切り期日を過ぎた場合は、個人で JAAF-START での登録

となりますので、期日を守るようにしてください。 

 

★審判登録兼競技者 →         〃（審判登録者と同じ） 

 

 

★一般競技者 → 各個人で登録となります。JAAF-START から新登録システムのマニュアルを参照

して下さい。昨年度登録されている方は継続個人会員の申請方法を確認して作業

を進めて下さい。「十勝陸協」登録の場合は前記載表１の申込書をダウンロード

し、提出してください（登録料は JAAF-STARTでの振込となります）。 

 

★加盟団体（一般）の審判登録・競技者 

 → 加盟団体の責任者が JAAF-STARTから新登録システムのマニュアルを参照し登録

してください。登録料は日本陸連への振込となります。前記載表１・２の書類提

出と加盟金の支払いを十勝陸協にしてください。十勝陸協主催大会で審判役員を

行っていただいた場合は差額となる一名に付き 500 円を年度末に十勝陸協から

返金（補助）いたします。競技者のみでの活動者には返金できません。 

 

★加盟団体（高校） → 加盟団体の責任者が JAAF-STARTから新登録システムのマニュアルを参照

し登録してください（高体連専門委員より「2023年度JAAF登録について」

がデータ配信されているので、そちらを参照）。登録料は日本陸連への振

込となります。前記載表２の書類提出と加盟金の支払いは十勝陸協にし

てください。 

 

注意事項②その他 

＊表彰者への記念メダル等については、各大会時に帯広の森陸上競技場エントランスにて配布して

いきますので、担当審判員にお声掛けください。 

＊ホームページアドレスは、sports.geocities.jp/tokachitf （「十勝陸上競技協会」で検索） 

十勝陸協メールは、spgg53g9@silk.ocn.ne.jp 

大会申込メールは、entry@ivy.ocn.ne.jp 

問い合わせ先 十勝陸上競技協会 総務委員長 佐々木務 携帯 090-8907-0770 

       登録関係(JAAF-START)は、審判委員会へメールでお願いします。 

審判委員会メール：sinpan@jewel.ocn.ne.jp 

 

                  以上 


